
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 304/2015, de 18/11/2015 

    

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Determinação de uma dose mínima efetiva (DME) 

de Bupivacaína 0,5% para bloqueio de plexo braquial ecoguiado em felinos e eficácia 

da DME para o bloqueio guiado por neuroestimulador em comparação ao ecoguiado”, 

da doutoranda LIVIA PASINI DE SOUZA, a realizar-se no dia 16 de dezembro de 2015, às 9 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FABIO FUTEMA – (UNG/Guarulhos/SP) – Membro externo 

Dr. NILSON OLESKOVICZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ADEMIR CASSIANO DA ROSA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 

 

 


